g

CITTA DI RA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata - , n Appalte lavori di adeguamento degli impianti e delle

. M strutiure deli'edificio scolastico della scuola media

A T A c: ¢ “ e - . N PR

M JA “Vann'Antd” alle vigenti normative di sicurezza ed
igiene del lavoro. Approvazione bando e disciplinare

N. {7 Setiore di gara.

Data /% v

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONEBEL?TA E}Li F@V?ﬁ

“{‘ (LN LS Y’MS ‘:}: “ s gkkj‘*ﬁ’ "Wfé‘k A ﬁmﬁﬂ%’ %NW ’ju e ;f B }N g %
BIL. 26G{ o da CAP. L50T. L IMP. 1665 55&% ARUL{Cd
FUNZ. 4 SERV. A INTERV. (
1L RAGIONIERE
£ { 5 -

ufficio del Setlore Cé}mmiii, su proposta del funzionario Sig.ra Gilovanna

Puglisi, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente

determinazione:




Premesso che con Determinazione Dirigenziale N® D'Ordine 430 del 29/2/2008 € swsto
approvato 1 progetto dei lavori in oggetio dell’importo complessive di $0362.000,00, di cul
€ 291.500,00 per lavori a base di gara;

-

Che con la stessa Determinazione N°430/08 € stato disposto di avanzare istanza di
finanziamento delle opere in parola allTNAIL, per 'importo complessivo di € 348.800,00, aderendo
al bando, pubblicato sulla GURI in data 7/12/07, per 'erogazione di finanziamenti per progetti di
adeguamento di edifici scolastict di istruzione secondaria di primo grado ¢ superiore alle vigenti
disposiziont in fema di sicurezza e igiene del lavoro o alle norme per U'abbattimento delle barriere
architettoniche, ai senst dell’art. 1, ¢.626, della Ln.296/2006 ed € stato, aliresi, disposto di
finanziare le spese non ammissibili a finanziamento, cioé spese di gara, compenso art. 18 della
1.109/94 ¢ assicurazione progetiisty, pari a2 € 12.200,00, con fondi del bilancio comunale;

Che con nota del 25/7/08 la Direzione Regionale Sicilia dell' INAIL ha comunicato di avere
amnmesso al finanziamento il progetto in parola con delibera del 15/7/08 del Consiglio di
Amnministrazione dell'INAIL;

Che, inoltre, in data 23/9/08 i direttori dei lavori, Ing. Giuseppe Corallo e Geom. Giovanni
Guardiano, hanno redatto lattestazione di cur all'art.71, comma 1, del regolamento sui LL.PP.
approvato con DP.R. n.554 del 21/12/1999 e, pertanto, si pud avviare la procedura di scelta del
coniragnte;

Che sono stati |, guindi, predisposti 1 relativi bando ¢ disciplinare di gara per ['affidamento dei
lavort in oggette mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 535 del D.igs 163/06 e con il criterio
del prezzo piltt basso inferiore a quello posto a base di gara, da determinarsi mediante ribasso
sull importo complessivo a base dlasta da applicare uniformemente a tutto elenco prezzi posto a
base di gara, ai sensi defl’art.21 della L. n.109/94 nel festo coordinato con le norme recate dali'art. 1
della Lr. 21/8/07, n. 20, e con le vigenti leggl regionali di modifica, sostituzione ed integrazione in
materia;

Che occorre procedere al pagamento dell'importe di € 132,00 occorrente per la pubblicazione
dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, inolire, della somma di
€ 150,00 quale contribuzione dovuta all'Avtoritd per la vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
deliberazione 10/1/Y7 della stessa Autorith in attuazione delflart.1, commi 65 e 67, della 1..266/05;

Che le somme occorrenti per i pagamenti di cui sopra nonché per la pubblicitd sui giornali sono
previste nel quadro economico alla voce spese per gara di appalto approvato con la citata
Determinazione Dirigenziale N° D'Ordine 430 del 29/2/2008;

Visto Vart.53, B2, del vigente Regolamento di organizzazione degh uffici ¢ dei servizi
comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta ulterie impegno di spesa;

DETERMINA

DiApprovare il bande ed il disciplinare di gara relativi ai lavori in oggetfo (CIG: 0219958B12)
da affidare mediante procedurz zperta al sensi dell'art.35 del D.lgs 163/06 ¢ con il criterio del
prezzo pit basso inferiore a quello posto a base di gafa, da determinarsi mediante ribasso
sultlimporto complessive a base d'asta da applicare uniformemente 2 tutic l'elenco prezzi posto a




base di gara, ai sensi dell’art.21 delia L. n.109/94 nel testo coordinato con e norme recate dall'art.
della Ly, 21/8/07, n. 20, ¢ con le vigenti leggi regioneli di modifica, sostituzione ed integrazione in
materia;

2y Provvedere al pagamento dell'importo di € 132,00 da crogare in favore della Regione
siciliana — Gagzzetts Ufficiale — Inserzioni:

3} Proyvedere al pagamento dell'importo di € 156,00 da erogare in favore dell'Autorits suni
Contratti Pubblici;

4} Aptorizzare I'Ufficio di Ragioneria all’emissione dei mandeti dej pagamenti sopia indicati in
favore delf'economo comunale che anticipa le relative somme. Agu oo R T S B

. + Lo Y ‘ 3 R ] i
o afy 5o B e PO RE F A TN S oy
Ak, WG B Pl “; «,.leﬁ‘},_ba ifi A g Vo

w3 o

(Dott.ssa

i
gg
£
¥

Da trasmettersi d*ufficio, ai séguenti settori/uffici:

Ragioneria, Economato, Settore [X

i Pviretiors @wy:gai@

usg, B / e
Hogoss, B ,f’f’f




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

o0
Ragusa g gg é (
IL RESPONS %B%LE DI RAGIONERIA
AT
W
‘ %% af

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

#t

pﬁbbhsazmnﬁ e Cloe {%&I 1L

Bt F

P
i é%@

Ragusa 17

[ -

L MESS? COMUNALE

s

A —

£



